
 

Delibera 122 del 17112023 RATIFICA DISP  53 Manutenzio Straordinaria CRS 1 sito  

COMITATO DI GESTIONE 

ATC n.7 “GROSSETO SUD” 

Delibera n.122 del 17/11/2023 

rif. verb. N.9/2023 

 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA CRS 1 – ACCETTAZIONE PREVENTIVO  

RATIFICA DISPOSIZIONE 53 DEL 15/11/2023 

 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Serafini Luca (designato dalle ass.ni di protezione ambientale)  xg 

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTE le disposizioni dell’art.37 comma 6 ter della L.R.T. 3/1994 che prevedono la predisposizione da parte 

degli ATC di centri di sosta per la gestione delle carni; 

TENUTO CONTO che l’ATC dal 2022 ha attivato n. 4 celle frigo con la funzione di Centri di Raccolta della 

Selvaggina nei comuni di Grosseto, Magliano in Toscana, Castel del Piano e Manciano,  e dal 2023 una 

nuova cella nel Comune di Sorano; 

VISTA la Delibera n. 106 del 06/10/2023 con la quale il Comitato ratificava la Disposizione del Presidente 

n. 44 del 26/09/2023 che affidava il servizio di manutenzione delle celle frigo alla Ditta G&N Refrigerazione 

di Guidarini e Nanni snc; 

TENUTO CONTO che l’ufficio tecnico è stato avvisato della rottura del paranco presso il CRS 1 di Grosseto 

e che lo stesso si è attivato immediatamente con la ditta incaricata per attivare un intervento di riparazione;  

VISTA la nota pervenuta in data 15/11/2023 al nostro protocollo con numero 1.611 ed allegata alla presente 

disposizione, con la quale la Ditta incaricata della manutenzione delle celle trasmetteva preventivo per i 

lavori di riparazione del paranco con sostituzione del blocco paranco ad innesto automatico mod. di testa 

compreso di catena per un importo totale di € 670,00 oltre IVA; 

PRESO ATTO della Disposizione del Presidente n. 53 del 15/11/2023 con cui si disponeva l’accettazione 

del preventivo pervenuto, dando mandato di procedere con l’intervento; 

all’unanimità dei voti 

D E L I B E R A 

 



 

Delibera 122 del 17112023 RATIFICA DISP  53 Manutenzio Straordinaria CRS 1 sito  

Di ratificare la Disposizione n. 53/2023 di cui in premessa; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera, dato il carattere di necessità e urgenza.   

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

          Fabio Toccaceli                               Alessandro Cacciò   


